CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

Requerimento nº                       , de 2013.
(Do Sr. Missionário José Olímpio)

Requer que seja promovida uma mesa

redonda, na cidade de Itu (SP) para

discutir o armazenamento de material

radioativo naquele município.

Senhor Presidente,

Nos termos do Ato da Mesa nº 33, de 2012, REQUEIRO a

Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, que seja autorizada

realização de uma mesa redonda, na cidade de Itu (SP) para discutir o

armazenamento de material radioativo naquele município.

Sugiro que sejam convidados:

1) Presidente do Conselho Nacional de Energia Nuclear, Sr.

Angelo Fernando Padilha;

2) Representante do Ministério das Minas e Energia; e

3) Representantes da população do município.

Sala da Comissão, em        de             de 2013.

Deputado MISSIONÁRIO JOSÉ OLÍMPIO

PP/SP

CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

APOIAMENTO

DEPUTADO ASSINATURA